Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

27-05-2024

F.08/24/40
NL:TZ:0000322180:F001
07-02-2024

mr. A.H. Margadant
mr C.M. van der Veer

Jansspi B.V. 29-02-2024
1

Gegevens onderneming

Jansspi B.V., voorheen handelende onder de namen Hooge Esch Buurse en 29-02-2024

IJsbereiders van Heek 1

statutair gevestigd gemeente Utrecht

vestigingsadres: Alsteedseweg 38, 7481 RW Haaksbergen

nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 74280058

Activiteiten onderneming

Jansspi baatte een pannenkoekenrestaurant uit in Buurse nabij Haaksbergen. 29-02-2024

De vennootschap is per 6 september 2023 uit het handelsregister geschreven. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

2019

Omzet

€ 458.973,00
€ 689.569,00
€ 513.744,00
€ 461.609,00

€ 593.780,00

Winst en verlies

€-148.372,00
€ -193.634,00
€ -44.067,00
€ -90.563,00

€-13.021,00

Balanstotaal

€ 0,00
€ 17.964,00
€52.647,00
€ 48.341,00

€ 166.980,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8fc404da-67c6-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b65ab643-8687-e911-80db-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Aan de curator zijn een aantal administratieve bescheiden aangeleverd, 29-02-2024
waaruit bovengenoemde bedragen naar voren komen. Het boekjaar 2023 van 1
Jansspiloopt tot juli - augustus van dat jaar. Nadien is Jansspi ontbonden en

zonder vereffening geliquideerd (turboliquidatie).

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-02-2024
Toelichting

1
De vennootschap was bij het uitspreken van het faillissement opgeheven.
Boedelsaldo

29-02-2024
€ 426,26

1
Toelichting
Bij Rabobank werd nog een bankrekening aangehouden. De rekening
vertoonde een creditsaldo.

27-05-2024
€ 428,29

2
Verslagperiode
van 29-02-2024

1
7-2-2024
t/m
28-2-2024
van 27-05-2024
2

29-2-2024
t/m
26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 54 min
2 26 uur 42 min

totaal 50 uur 36 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft vooral een inventarisatie plaatsgevonden 29-02-2024
naar de activiteiten van de onderneming in de periode voorafgaand aan de 1
liguidatie. Verder is een begin gemaakt met het onderzoek naar eventuele
onregelmatigheden.

Rechtbank Midden Nederland heeft de reeds ontbonden vennootschap in staat
van faillissement verklaard, omdat de rechtbank vermoedde dat nog een bate
aanwezig was (bestuurdersaansprakelijkheid). Om praktische reden is
vervolgens de behandeling van het faillissement overgedragen aan de
rechtbank Overijssel, locatie Almelo. Het pannenkoekenrestaurant is immers
gelegen in Buurse nabij Haaksbergen.

In de tweede verslagperiode is onderzoek gedaan naar eventuele 27-05-2024
onregelmatigheden. De curator is gebleken dat de koopprijs voor het 2
pannenkoekenrestaurant niet was voldaan, althans ten onrechte was

verrekend. De curator is hierover in gesprek met de bestuurder van de

gefailleerde vennootschap en de koper van het pannenkoekenrestaurant.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Jansspi was RemChan Holding B.V., van wie Stichting
LuKyJa bestuurder was.

Enig bestuurder van Jansspi was Stichting LuKyJa, van wie de heer R. Pit
bestuurder was.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door crediteuren Bidfood B.V. De aanvrager
heeft bij het verzoekschrift aangevoerd dat er nog baten zijn in de vorm van
voorraden en een vordering wegens bestuurdersaansprakelijkheid.

Het onderzoek hiernaar maakt onderdeel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-02-2024

Toelichting
1

De vennootschap was bij het uitspreken van het failissement opgeheven.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-02-2024

1

7

Toelichting

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn bij uitschrijving in

2023 zeven werkzame personen opgenomen. De vader van de middellijk

bestuurder heeft het pannenkoekenrestaurant volgens de schriftelijk gesloten

overeenkomst per 1 augustus 2023 voortgezet. Vanwege de Wet Overgang

van Onderneming zijn alle personeelsleden van rechtswege in dienst getreden

bij (de vennootschap) van de vader van de middellijk bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 29-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

In onderzoek. 29-02-2024
1

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 27-05-2024

2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

In onderzoek. 29-02-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Op de dag van het failissement waren de bedrijffsmiddelen reeds
overgedragen. Er is onduidelijkheid over de betaling van de koopprijs. De
curator is hierover in gesprek met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap en de koper van het pannenkoekenrestaurant.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Mede in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek wordt de betaling van
de koopprijs onderzocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

Ook de voorraden waren op de dag van het faillissement reeds
overgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

Een en ander wordt (mede in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek)
nader onderzocht.

3.8 Andere activa

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024

1

27-05-2024
2



Toelichting andere activa

In onderzoek.

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

Er zijn geen inbare debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Jansspi had een rechtsverhouding met de Rabobank. Het positieve saldo van
EUR 426,26 wordt overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Er zijn geen lopende leasecontracten aangetroffen.

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024
1

27-05-2024
2



5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Er is geen activa aangetroffen en aldus spelen zekerheidsrechten bij de

afwikkeling van dit faillissement geen rol.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Ook de separatistenpositie van zekerheidsgerechtigden speelt in dit
faillissement geen rol.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Eigendomsvoorbehouden spelen in dit failissement geen rol.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Retentierechten spelen in dit faillissement geen rol.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Reclamerechten spelen in dit failissement geen rol.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven Rabobank.

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 29-02-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 29-02-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 29-02-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 29-02-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 29-02-2024

1

6.6 Opbrengst

29-02-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
29-02-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 29-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 09-07-2020
2020: niet gedeponeerd
2021:11-01-2024
2022: 06-02-2024
2023: 06-02-2024

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Gelet op de omvang van de onderneming was een goedkeuringsverklaring
van een accountant niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst kapitaal bedroeg EUR 1,00. Zou het geplaatst kapitaal niet zijn
volgestort is deze vordering inmiddels verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

27-05-2024
2

29-02-2024
1

29-02-2024

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het is nog te vroeg om iets over het rechtmatigheidsonderzoek van de curator
mee te delen.

Zoals eerder in dit verslag aangegeven heeft de curator de betaling van
koopprijs voor de overname van het pannenkoekenrestaurant in onderzoek.
Hierover wordt gesproken met de bestuurder en de koper van het
restaurant.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, contact met de forensisch accountant waar de
curator mee samenwerkt, overleg met de belastingdienst, UWV, de
boekhouder en het voeren van gesprekken met de bestuurder en de koper
van het restaurant.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€176.384,49

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.371,29
Toelichting

Dit betreffen de aanvraagkosten van het faillissement.

29-02-2024
=K
27-05-2024
i 2
27-05-2024
i 2
29-02-2024
=
29-02-2024
=R
27-05-2024
B 2
29-02-2024
=
29-02-2024
=R



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.196,24

€ 50.678,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en verwerken vorderingen.

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024

1

27-05-2024
2

29-02-2024

1

29-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
mE1

29-02-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zijn onderzoeken in de komende verslagperiode voortzetten. 29-02-2024
1

De curator hoopt in de komende verslagperiode de kwestie omtrent de 27-05-2024

betaling van de koopprijs voor het pannenkoekenrestaurant af te kunnen 2

ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 29-02-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-8-2024 27-05-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig
29-02-2024

1

I Het gebruikelijke boedel- en crediteurenbeheer. 27-05-2024
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


